



## Formandens beretning 2024

I 2024 har vi gennemført den sidste del af etablering af klubhus med installation af samletank til spildevandet. Vi er fortsat med opgradering af kredsens inventar, såsom køb af en ny container til opbevaring af udstyr. Vores målsætning for 2024 var også at vende blikket ind i kredsen med arrangementer målrettet til kredsens medlemmer, efter at vi har afholdt store arrangementer som HAS og IGP3DM.

Der er fortsat en rigtig god opbakning fra kredsens medlemmer i al det vi foretager os, særligt lørdag er blevet et godt samlingstidspunkt, hvor holddeltagere mødes på kryds og tværs til en god snak. Det er en fornøjelse at være en del af 55, hvor vores sammenhold og fællesskab er stærkt, og viser vi er en kreds som er åben for alle, der træner schæferhund uanset niveau og interesseområder.

### Bestyrelsen

I året 2024 har der været afholdt 6 bestyrelsesmøder henholdsvis som fysiske møder i klubhuset og alternativt som onlinemøder på Teams. Vi har i år haft 3 suppleanter, Yvonne gik fra at være kasserer til at være suppleant samtidig med at Camilla blev valgt til ny kasserer på sidste års generalforsamling. Yvonne har støttet og hjulpet Camilla med overdragelse af viden fra hendes tid som kasserer, ligeså har kredsen revisor Britta også bistået ved spørgsmål.

Vi har i år skiftet bogføringssystem til Economic. Vi har valgt dette system blandt andet på baggrund af at Camilla er superbruger af dette og systemet er et kendt /anerkendt system, som lever op til vores behov. Vores behov for budgetlægning er ændret, grundet øgede omkostninger i led med etablering af det nye klubhus med flere faciliteter.

### Samletanken

I foråret har Stig Kiefer foretaget en hævning af dækslet til samletanken, Dette er gjort for at sikre, at vi ikke får regnvand i tanken og gruset omkring tanken dermed synker. Vi modtog i august den opdaterede BBR på klubhuset, med vandtilslutning.

### Låger til den store bane blev afmonteret i samråd med kommunen

Vi har stadig en god dialog med kommunen og drøfter løbende diverse emner med dem. Et emne som har fyldt en del er, at de som bruger banen, når vi ikke har officiel træningstid ikke får samlet op efter deres hund. Det betyder at vi bruger tid før træning på at samle op efter andre og vi har en øget risiko for smittefare når der ligger efterladenskaber på banen. Vi tog emnet op med kommunen, for at finde en løsning sammen på, hvordan vi kunne komme vores problem til livs. Da en del hundeluffere blot lukker hunden ind og ikke går med på banen, så siger det sig selv at de heller ikke samler op. Så lågerne blev fjernet i samråd med kommunen som en forsøgsordning, dette resulterede i at vi fik minimeret problemet.

Dog fik vi i stedet lidt udfordringer med nogle af brugerne af banen, som mente vores påfund med at fjerne lågerne ikke var i samråd med kommunen, så de fandt på at sætte deres eget hegn op og sætte bilerne på tværs på banen. Men som tiden gik i 2024 faldt der mere ro på, særligt efter at nogen af brugerne, fik bekræftet fra kommunen at det var en fælles beslutning at fjerne lågerne.

Vi vil fortsætte dialogen med kommunen om brugen af banen i 2025.



### Hundens dag i Tivoli

Kreds 55 repræsenterede de langstockhårede schæferhunde på hundens dag i Tivoli den 18 august, fane bærer var Jan med Simba.

Velopdragne schæferhunde var på tur rundt i Tivoli med nok 1.000 andre hunde. Der var liv i den gamle have den dag.

### Kredsens prøver og andre aktiviteter

Vi har i 2024 afholdt 6 brugsprøver (hvilket er 2 mere end sidste år) i alt 63 HF har været til prøve.

Prøverne var fordelt på FP/BH, UHP, Beg. B, Beg. AB, IGP1, FPr1 og 2, IBgH1,2 og 3 og IFH2/SPH2.

Se prøvernes indhold her: [Prøveprogram](#)

I juni har vi afholdt kredsens første væsensbedømmelse med 12 deltagere.

I september afholdt vi Mixmatch hvor der var 31 deltagere. Mixmatchen foregik i og omkring kredsen med mange sjove poster på vejen rundt. Der var 2 ruter, 1 for hvalpe og 1 for hunde over 12 måneder, dog valgte en del at gå den rute for hunde over 12 mdr. Vi har fået mange positive tilkendegivelser fra deltagerne i Mixmatchen.

I maj afholdt vi Danmarks første DM i Nose Work. Der var 20 tilmeldte hunde/hundeførere fra hele landet, som konkurrerede i 4 typer søg. Fra kreds 55 deltog 3 medlemmer, men ingen af dem blev danmarksmester denne gang, men super flot at vi har 3 deltagere på et sådant niveau.

Nose Work er ikke den mest publikumsvenlige sport, da alle søgeområder er afskærmet, men der blev sørget for, at der var pladser til publikum inden for afskærmningen, hvilket flere benyttede sig af, så de kunne se hundene søge.

Det var en sjov dag, men højt solskin, glade deltagere og friske hjælpere og super god Café 55. Alle deltagere og hjælpere skabte sammen et rigtig godt danmarksmesterskab.

1.januar havde vi traditionen tro vores fælles Nytårstur i Dyrehaven og vi afsluttede ligeså året d 24 december med endnu en hyggelig tradition, nemlig vores fælles juletur.

### Formands- og opdrættermøde

I november var Janni og Christina til formands- og opdrættermøde på Fyn. Formålet med mødet var at bringe opdrættere og kredse tættere sammen, hvilket jo er en rigtig god ide. Planen er at vi sammen sikrer, at dem som køber en Schæferhund også kan komme ud og træne med den i en kreds.

Dagens agenda var for ambitiøs og vi nåede ikke alle punkter, så der vil komme en særskilt workshop for opdrættere og kredse. Her er planen at vi sammen får talt om hvordan vi får flere medlemmer til Schæferhundeklubben og ligeså flere hvalpekøbere til at komme i en kreds.

På mødet kom vi omkring antal hvalpekuld i 2024, blodlinjer, schæferhunden som en brugshund og dagens hvalpekøberes viden om schæferhunden. Sidst og ikke mindst gik vi igennem hvordan vores hovedklubs hjemmeside kan få et stærkere indhold, som er relevant for kommende schæferhundeejere.



### Tilmeldte til holdtræning

Vi har haft et lille fald i antallet af tilmeldinger til holdtræning i 2024. I efterårssæsonen var 115 tilmeldt. Antallet af pladskort er 6 stk. Vi har indsigt i hvorfor antallet af tilmeldte er faldet; nogen har en pausesæson, nogen har ikke deres hund længere og en enkelt er flyttet til en anden landsdel.

### Medlemmer af Schæferhundeklubben For Danmark

I 2024 er 114 fra kreds 55 medlemmer af Schæferhundeklubben For Danmark. Det gør os til Danmarks andenstørste kreds.

At være dette er en ting, men det giver i den grad mening, at støtte vores hovedklub fordi det støtter os, som lokal kreds. Det at vi har medlemmer af hovedklubben, gør at vi har en schæferhundeklub i Danmark som formidler informationer om racen, avlen og sundheden, hvalpelister, sporten med din schæferhund, uddannelse og kurser for dig som hundefører og for dig som træner.

Alt sammen gavnligt for dig, mig, os, som forening uanset hvilken måde og formål du har din schæferhund på.

### Flemming Sørensen (kaldet Guru)

I oktober gik Flemming bort i en alder af 75 år. Flemming var med til at stifte kredsen i 1982, han var et trofast medlem, som kom ugentligt i kreds 55, indtil helbredet begyndte at svigte ham. Flemming sov ind i eget hjem.

Æret være hans minde.

### Tak for 2024

Hermed 2024 årsberetningen, en kæmpe tak skal lyde til alle jer medlemmer som troligt kommer i kredsen, deltager på holdtræning, som altid hjælper i stort som småt, jer som træder til og støtter op om initiativer og er en del af dagligdagen i sin enkelhed.

Tak for opbakningen til bestyrelsen i 2024

Christina Hald